11

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2021  №  989 – ПГ
г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 662-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ                  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» постановляю:

1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 662-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»» (с изменениями, внесенными постановлениями главы городского округа Котельники Московской области от 12.03.2020 № 150-ПГ, от 10.04.2020 № 235-ПГ, от 14.05.2020 № 309-ПГ, от 16.06.2020 № 415-ПГ, от 30.07.2020 № 515-ПГ, от 29.09.2020г № 725-ПГ,             от 26.11.2020 № 948-ПГ, от 12.02.2021 № 100-ПГ, от 04.06.2021 № 472-ПГ,              от 03.08.2021 № 674-ПГ) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);

1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);

1.3. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению);

1.4. Паспорт муниципальной подпрограммы IV «Энергосбережение                  и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению);

1.5. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме IV «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»» изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему постановлению).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальник управления жилищно-коммунальной инфраструктуры администрации городского округа Котельники Московской области Визаулину Л.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на первого заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Чуприна А.В.
Глава городского округа

Котельники Московской области                                                               С.А. Жигалкин

	Приложение 1

к постановлению главы

городского округа Котельники

Московской области

от 15.10.2021 № 989 – ПГ

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области Чуприн А.В.

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цель муниципальной программы
	Стабильное обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами на территории городского округа Котельники Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Чистая вода»

Подпрограмма II «Системы водоотведения»

Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

Подпрограмма IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего, в том числе:
	434731,01
	82965
	103815,49
	82975,26
	82975,26
	82000

	Средства бюджетов городского округа
	12400,01
	2404
	3225,49
	2385,26
	2385,26
	2000

	Средства бюджета Московской области
	22331
	561
	20590
	590
	590
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

	Начальник управления жилищно-

коммунальной инфраструктуры                                             Л.И. Визаулина

	Приложение 2

к постановлению главы

городского округа Котельники

Московской области

от 15.10.2021 № 989 – ПГ

	Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными

жилищно-коммунальными услугами»

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Первый заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области Чуприн А.В.

	Заказчик муниципальной подпрограммы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по  годам реализации и источникам финансирования
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего, в том числе
	429080
	82020
	102560
	81500
	81500
	81500

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	9080
	2020
	2560
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	20000
	0
	20000
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

	Начальник управления жилищно-

коммунальной инфраструктуры                                             Л.И. Визаулина

	Приложение 3

к постановлению главы

городского округа Котельники

Московской области

от 15.10.2021 № 989 – ПГ

	Приложение № 1

к муниципальной подпрограмме III
«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальные услуги»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Основное мероприятие 02. Строительство, реконструкция, капитальный (текущий) ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры
	2020 – 2024 годы
	Всего
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000
	МУЖКП «Котельники» / АО МСК «Инжини-ринг»

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

	Мероприятие 02.05 - Организация в границах городского округа теплоснабжения населения
	2020 – 2024 годы
	Всего
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000
	МУЖКП «Котельники» / АО МСК «Инжини-ринг»
	Подготовка объектов коммуналь-ной инфраструк-туры к отопитель-ному периоду

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

	Основное мероприятие 04. Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-коммунального хозяйства
	2020– 2024 годы
	Всего
	20000
	0
	20000
	0
	0
	0
	Управление жилищно-

коммунальной

инфраструктуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	20000
	0
	20000
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 04.01 – Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ
	2020 – 2024 годы
	Всего
	20000
	0
	20000
	0
	0
	0
	Управление жилищно-

коммунальной

инфраструктуры
	Погашение просроченной задолженности перед поставщиком тепловой энергии в размере 20 000 000 (двадцать миллионов) рублей 00 копеек с целью повышения эффективности работы предприятий, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в размере не менее суммы предоставленных иных межбюджетных трансфертов

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	20000
	0
	20000
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 05. Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов
	2020– 2024 годы
	Всего
	9080
	2020
	2560
	1500
	1500
	1500
	Управление жилищно-

коммунальной

инфраструктуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	9080
	2020
	2560
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 05.01 -Утверждение схем теплоснабжения городских округов (актуализированных схем теплоснабжения городских округов)
	2020 – 2024 годы
	Всего
	7810
	750
	2560
	1500
	1500
	1500
	Управление жилищно-

коммунальной

инфраструктуры
	Утвержде-ние/актуа-лизация схемы теплоснаб-жения городского округа

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	7810
	750
	2560
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 05.02 - Утверждение схем водоснабжения и водоотведения городских округов (актуализированных схем водоснабжения и водоотведения городских округов)
	2020 – 2024 годы
	Всего
	1270
	1270
	0
	0
	0
	0
	Управление жилищно-

коммунальной

инфраструктуры
	Утвержде-ние/актуа-лизация схемы водоснаб-жения и водоотве-дения городского округа

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1270
	1270
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской облсти
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 05.03 - Утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов
	2020 – 2024 годы
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление жилищно-

коммунальной

инфраструктуры
	Утвержде-ние программы комплексно-го развития городского округа

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	2020 – 2024 годы
	Всего, в том числе:
	429080
	82020
	102560
	81500
	81500
	81500

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	9080
	2020
	2560
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	20000
	0
	20000
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

	Начальник управления жилищно-

коммунальной инфраструктуры                                             Л.И. Визаулина

	Приложение 4

к постановлению главы

городского округа Котельники

Московской области

от 15.10.2021 № 989 – ПГ

	Приложение № 4

к муниципальной программе

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Первый заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области Чуприн А.В.

	Заказчик муниципальной подпрограммы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по  годам реализации и источникам финансирования
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего, в том числе
	1580,23
	0
	80,23
	500
	500
	500

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1580,23
	0
	80,23
	500
	500
	500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Начальник управления жилищно-

коммунальной инфраструктуры                                             Л.И. Визаулина

	Приложение 5

к постановлению главы

городского округа Котельники

Московской области

от 15.10.2021 № 989 – ПГ

	Приложение № 1

к муниципальной подпрограмме IV
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Основное мероприятие 01. Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской области
	2020 – 2024 годы
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальные организации городского округа

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 01.10 - Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы
	2020 – 2024 годы
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальные организации городского округа
	Установка, замена, поверка приборов учета в муниципальных учреждениях

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 02. Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде
	2020– 2024 годы
	Всего
	1580,23
	0
	80,23
	500
	500
	500
	Управление жилищно-
коммунальной

инфраструктуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1580,23
	0
	80,23
	500
	500
	500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 02.01 - Установка, замена, поверка общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах
	2020 – 2024 годы
	Всего
	1580,23
	0
	80,23
	500
	500
	500
	МУЖКП «Котельники» /АО МСК «Инжиниринг»
	Установка, замена, поверка приборов учета в муниципальном жилищном фонде

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1580,23
	0
	80,23
	500
	500
	500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 03. Повышение энергетической эффективности многоквартирных домов
	2020– 2024 годы
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управляющие организации городского округа

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 03.01 - Организация работы с УК по подаче заявлений в ГУ МО «Государственная жилищная инспекция Московской области»
	2020 – 2024 годы
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управляющие организации городского округа
	Получение классов энергоэффективности многоквартирных домов

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	2020 – 2024 годы
	Всего, в том числе:
	1580,23
	0
	80,23
	500
	500
	500

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1580,23
	0
	80,23
	500
	500
	500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Начальник управления жилищно-

коммунальной инфраструктуры                                             Л.И. Визаулина

[image: image1.png]DDD